l, ...-- ,. -- .-

е
J

Администрация муниципальцого района
<<Сухиничский район>

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

@

от 14,0-f, rr"l/,

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации МР <<Сухиничский район> от 28.0б.2017
ЛЬ б3б <Об 1"гверждении административного регламеllта
предоставленпя муниципальной услуги <<Выдача спрдвкп
о прпзнании семьи малоfiмущей>

На основании Федера:rьного закона РФ от 27.07.20|0 ЛГ9 2l0-ФЗ (Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг),
Правил разработки и утверждениJI административных регламентов
предоставлениJI государствен}tых услуг, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.201l Лl З'7З, Закона
Катужской области от 26.09.2005 N9 l20 - ОЗ <О наделении органов местного
самоуправлениrl муниципальных районов и городских округов Калужской
области отдельными государственЕыми полномочиrIми)), руководствуясь
Уставом муниципаJIьного района <Сухиничский район>, администрация МР
<<Сlхиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнениJI в постановление администраuии МР
<Сlхиничский район> от 28.06.2017 М 636 (Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
<Выдача справки о признании семьи м€lлоимущей) (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
3.Отделу информационных технологий и автоматизации администрации

МР <Сlхиничский район> (А. В.Осипов) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации МР <Сухиничский район>.
4.Контроль по исполненир,,д49.тоящего постановлениlI возложить на

заместителя главы а,дминистрацiтц. МР <Сухиничский район>
Е.Н.Пастарнакову. ,,.''

'' '.

Глава администрации
МР <Сухиничскlrй pal"loB>> А.С.Колесников

Изменения и дополнеппя в постановление администрации
28.06.2017 ЛЪ б3б <Об утвержлении административного

регламента предоставленпя муниципальной услуги
<<Выдача справки о признании семьи малоимущей>

1) Исключить пп. 1 из пункта |.2.2. раздела 1 административного

регламента.

2) Пункт 2.З раздел 2 административного регламента изложить в новой

редакции:
<2.3.Описание результата предоставленпя муниципальной услуги

Конечными результатами предоставления муниципальной услуги моryт
явлlIться:

3) Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем

след}aющего содержаниlI:
(- решение Районной .Щумы муниципального района <Сlхиничский

район> от З0.04.2021 ]ф 96 <Об установлении на 202| год р.вмера
совокупного дохода на одного члена семьи дJUI признаншI семьи
малоимущей на территории муниципarльного района <<Сухиничский

район>

4) Пункт 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в новой

редакции,
<< 2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и
информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и
документы, которые заявитель вправе представить по собственной
инициативе, так как они подлежат представлению в рамках
межведомственного информаuионного взаимодействия

2.6.|. !ля предоставления муниципальной услуги заявитель должен
предоставить самостоятельно следующие документы:

-копию документа, удостоверяющего личность заявителя;

Приложение
к постановлению администрации

МР <Сухиничский район>>
ОТ ,' l ' ,:ч,"zЛЪ ,,i

-выдача справки о признании семьи маJIоимущей.)

-заrIвление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно

приложению Л! 1 к настоящему Административному регламенту;

-копии свидетельств о рождении детей, свидетельства о Ьраке (в случае если
заrIвитель имеет детей, состоит в браке);

-справку о составе семьи (в сл)лае если она не выдается органом местного
самоуправления, организацией, осуществляющей управление жилым домом,
подведомственной органам государственной власти, органам местного
самоуправлениrI);

-документы о доход€lх змвителя и членов его семьи за последние 3 месяца
перед месяцем обращения в соответствии с Федера,rьным законом от 5

алреля 2003 г. ЛЪ 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого

дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их
малоимущими и оказания им государственной социальной помощи||
и Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 авryста 2003

г. Jtlb 5|2 uO перечне видов доходов, rIитываемых при расчете
среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина

для оказания им государственной социальной помошцi";

-копию трудовой книжки (для неработающих трудоспособных граждан,
являющихся полr{атеJuIми пенсии либо пособия по безработице);

-копию постановления органа местного самоуправлениJI о передаче ребенка
под опеку или попечительство (в отношении детей, находящихся под опекой

или попечительством);

-договор о передаче ребенка на воспитание в приемную семью (в отношении

детей, проживающих в приемных семьях).

2.6.2. В сл)чае обращения представителя заrlвитеJul, имеющего право на

предоставление rчfуниципальной услуги, дополнительно представляются

след}.ющие документы:

-копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
представителя зaulвителя;

- справку о стоимости движимого имущества принадлежащего на праве

собственности зЕIявителя;

- справку о стоимости недвижимого имущества принадлежащего на праве

собственности зЕuIвителя ;

-копия документа, подтверждающеrо полномочия представителя заявителя

в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу

наделения его соответствующими полномочиями в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

Федерации, либо специалистом, осуществляющим прием доц,ментов, при
нaчIичии подлинных документов.

2.б.J. Копии документов
заверяются в порядке,

2.6.5. Запрет требования

документов и действий

(в том числе электронные копии

установленном законодательством
документов)
Российской

в рамках2.6.4 Перечень документов, которые запрашиваются
межведомственного информационного взаимодействия :

-док}менты о составе семьи, за поJгr{ением которых зaUIвитель вправе
обратиться в органы местного самоуправления и организации,
осуществляющие управление жилыми домами, подведомственные органам
государственной власти, органам местного самоуправления;

-справку о регистрации з€Lявителя (члена его семьи) в качестве безработного
с указанием р€tзмера пособия по безработице, за поJryчением которой
заявитель вправе обратиться в отдел занятости населения;

-справку о размере пенсии и других соци€UIьных выплат, за поJryчением

которой заJIвитель (члены его семьи) вправе обратиться в управление
пенсионного фонда Российской Федерации и другие организации,
осуществляющие пенсионное обеспечение граждан;

-справку об оплате задолженности по исполнительному производству, за

получением которой змвитель вправе обратиться в отдел судебньж
приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по

Ка;rужской области;

- справку о размере ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,

проходящего военную службу по призыву, единовременного пособия при

рождении ребенка, ежемесячного пособиJI по }ходу за ребенком до полутора

лет, ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении)

третьего и последующих детей, за пол)п{ением которой з,цвитель вправе

обратиться в государственное областное казенное у{реждение "Щентр по

организации социаJIьного обслуживания и предоставлениrI социiшьных
выплат" по Калужской области;

- справку о размере выплаты денежных средств опекунам (попечителям),

приемным родителям на содержание детей-сирот и детей, оставrпихся без

попечениJI родителей, находящихся под опекой (попечительством),

вознаграждений, причитающихся приемному родителю, за получением

которой заявитель вправе обратиться в орган опеки и попечительства.

от заявителя дополнительных

Запрещается треЬовать от зrшвителя представления док}ментов и

инQормации или осуществления деиствии, IIредставление или осуществление
которьп не предусмотрено нормативными правовыми актами,

реryлирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением
мунициIlztJIьной услуги. ))